
     
 

 

*UOHSX00BNZDM* 
UOHSX00BNZDM 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0373/2018/VZ-30365/2018/532/LOh  Brno: 19. října 2018 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 15. 9. 2018 na 
návrh ze dne 14. 9. 2018, jehož účastníky jsou: 

 zadavatel – Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, IČO 70883858, se sídlem 
Vyšehradská 2077/57, Nové Město, 128 00 Praha 2, 

 navrhovatel – společnosti 

o CMC architects, a.s., IČO 26145359, se sídlem Jankovcova 1037/49, Holešovice, 
170 00 Praha 7, a 

o Ateliér DUA, s.r.o., IČO 47123486, se sídlem Šaldova 408/30, Karlín, 186 00 Praha 8, 
ve správním řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 19. 9. 2018 společností 
CMC architects, a.s., IČO 26145359, se sídlem Jankovcova 1037/49, Holešovice, 
170 00 Praha 7, 

které za účelem podání společné nabídky uzavřely dne 1. 6. 2018 „Smlouvu o sdružení za účelem 
zpracování veřejné zakázky“,  

 vybraný dodavatel – společnosti 

o Pelčák a partner architekti, s.r.o., IČO 28270355, se sídlem náměstí 28. října 
1104/17, Černá Pole, 602 00 Brno, a 

o Thomas Müller Ivan Reimann Gesellschaft von Architekten mbH, registrační číslo 
27/121/31801, se sídlem Kurfürstendamm 178/179, 107 07 Berlín, Německo, ve 
správním řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 20. 9. 2018 společností 
Pelčák a partner architekti, s.r.o., IČO 28270355, se sídlem náměstí 28. října 
1104/17, Černá Pole, 602 00 Brno, 

které za účelem společné účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení uzavřely dne 8. 6. 2018 
„SMLOUVU O SDRUŽENÍ VE SPOLEČNOSTI“, 



Č. j.: ÚOHS-S0373/2018/VZ-30365/2018/532/LOh 
 

2 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele – Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, 
IČO 70883858, se sídlem Vyšehradská 2077/57, Nové Město, 128 00 Praha 2 – učiněných při 
zadávání veřejné zakázky „Územní studie Holešovice Bubny - Zátory“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na základě výzvy ze dne 18. 5. 2018, 

vydává toto  

usnesení: 

Správní řízení zahájené na návrh navrhovatele – společnosti CMC architects, a.s., IČO 26145359, 
se sídlem Jankovcova 1037/49, Holešovice, 170 00 Praha 7, a společnosti Ateliér DUA, s.r.o., IČO 
47123486, se sídlem Šaldova 408/30, Karlín, 186 00 Praha 8, které za účelem podání společné 
nabídky uzavřely dne 1. 6. 2018 „Smlouvu o sdružení za účelem zpracování veřejné zakázky“ – 
ze dne 14. 9. 2018 ve věci přezkoumání úkonů zadavatele – Institut plánování a rozvoje hlavního 
města Prahy, IČO 70883858, se sídlem Vyšehradská 2077/57, Nové Město, 128 00 Praha 2 – 
učiněných při zadávání veřejné zakázky „Územní studie Holešovice Bubny – Zátory“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě výzvy ze dne 18. 5. 2018, se podle § 66 odst. 1 
písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zastavuje, neboť výše 
uvedený navrhovatel vzal dne 16. 10. 2018 svou žádost, tj. návrh na zahájení správního řízení  
o přezkoumání úkonů zadavatele ze dne 14. 9. 2018, včetně doplnění tohoto návrhu ze dne  
17. 9. 2018, zpět. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle § 248 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), k výkonu dozoru nad dodržováním pravidel stanovených tímto zákonem  
a zadávacími podmínkami pro zadání podlimitní a nadlimitní veřejné zakázky, obdržel dne 
15. 9. 2018 návrh navrhovatele – společnosti CMC architects, a.s., IČO 26145359, se sídlem 
Jankovcova 1037/49, Holešovice, 170 00 Praha 7, a společnosti Ateliér DUA, s.r.o., IČO 
47123486, se sídlem Šaldova 408/30, Karlín, 186 00 Praha 8, ve správním řízení zastoupena 
na základě plné moci ze dne 19. 9. 2018 společností CMC architects, a.s., IČO 26145359, se 
sídlem Jankovcova 1037/49, Holešovice, 170 00 Praha 7, které za účelem podání společné 
nabídky uzavřely dne 1. 6. 2018 „Smlouvu o sdružení za účelem zpracování veřejné zakázky“ 
(dále jen „navrhovatel“) – ze dne 14. 9. 2018 na zahájení správního řízení o přezkoumání 
úkonů zadavatele – Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, IČO 70883858, se 
sídlem Vyšehradská 2077/57, Nové Město, 128 00 Praha 2 (dále jen „zadavatel“) – učiněných 
při zadávání veřejné zakázky „Územní studie Holešovice Bubny – Zátory“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na základě výzvy ze dne 18. 5. 2018 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Dnem 15. 9. 2018, kdy Úřad obdržel návrh, bylo podle § 249 zákona ve spojení s § 44 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. 

3. Účastníky správního řízení podle ustanovení § 256 zákona jsou: 

o zadavatel, 



Č. j.: ÚOHS-S0373/2018/VZ-30365/2018/532/LOh 
 

3 

o navrhovatel, 

o vybraný dodavatel. 

4. Dne 17. 9. 2018 Úřad obdržel podání navrhovatele z téhož dne, jehož obsahem je doplnění 
návrhu na zahájení správního řízení ze dne 14. 9. 2018. 

5. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení dopisem č. j. ÚOHS-
S0373/2018/VZ-27255/2018/532/LOh ze dne 18. 9. 2018. 

6. Usnesením č. j. ÚOHS-S0373/2018/VZ-29339/2018/532/LOh ze dne 10. 10. 2018 Úřad 
účastníkům řízení stanovil lhůtu, ve které byli oprávněni vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 
V témže usnesení Úřad zadavateli stanovil lhůtu k provedení úkonu – podání informace 
Úřadu o dalších úkonech, které zadavatel případně provede v šetřeném zadávacím řízení 
v průběhu správního řízení, a zaslání příslušné dokumentace o zadávacím řízení. 

7. Dne 16. 10. 2018 Úřad obdržel podání navrhovatele z téhož dne, jehož obsahem je zpětvzetí 
návrhu na zahájení správního řízení ze dne 14. 9. 2018, včetně doplnění tohoto návrhu ze 
dne 17. 9. 2018, a to v celém rozsahu. 

8. Podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže žadatel (navrhovatel) vzal svou žádost zpět. 

9. Vzhledem k tomu, že navrhovatel vzal dne 16. 10. 2018 návrh ze dne 14. 9. 2018, včetně 
doplnění tohoto návrhu ze dne 17. 9. 2018, v celém rozsahu zpět, a nastala tedy skutečnost, 
která je důvodem pro zastavení správního řízení podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu, 
rozhodl Úřad o zastavení správního řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných 
při zadávání předmětné veřejné zakázky tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
Sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Rozklad nemá podle 
§ 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Podle § 261 odst. 1 písm. b) zákona se rozklad a další 
podání účastníků učiněná v řízení o rozkladu činí výhradně prostřednictvím datové schránky nebo 
jako datová zpráva podepsaná uznávaným elektronickým podpisem. 

 

 

otisk úředního razítka 
 

v z. Mgr. Michal Kobza 

JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 
 



Č. j.: ÚOHS-S0373/2018/VZ-30365/2018/532/LOh 
 

4 

Obdrží: 
1. Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, Vyšehradská 2077/57, Nové Město, 

128 00 Praha 2 
2. CMC architects, a.s., Jankovcova 1037/49, Holešovice, 170 00 Praha 7 
3. Pelčák a partner architekti, s.r.o., náměstí 28. října 1104/17, Černá Pole, 602 00 Brno 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 


